

בעזרת השם יתברך



ספר

עצתו אמונה

מכתבי חיזוק, אמונה, ועצות
מעשיות לחיים,
נקתבו על ידי ראש ישיבת
תפארת התורה ברסלב



13

צ"ש"פ



הגל
הקודש

הכתובת להשיג את הספר הקדוש הזה וכל ספרי
אדמו"ר מוהר"ן מברסלב זי"ע וספרי תלמידיו הקדושים

היכל הקודש צפת
Heichal Hakodesh Tzefat
קרית מאור חיים
058-321-0705

היכל הקודש ירושלים
Heichal Hakodesh Jarusalem
שבטי ישראל 39
052-712-8416

היכל הקודש ביתר עילית
Heichal Hakodesh Beitar Illit
רחוב ברים 9
052-764-4664

היכל הקודש בני ברק
Heichal Hakodesh Bnei Brak
רחוב ויינרב 3
054-848-0941

היכל הקודש יבנאל
Heichal Hakodesh Yavne'el
רחוב דרך הבקעה
052-716-3184

היכל הקודש בית שמש
Heichal Hakodesh Beit Shemesh
רחוב רבי יהושע 6
058-322-1800

בקר באתר שלנו - ברסלב סנטר
www.BRESLEVCENTER.com

לשמיעת השיעורים באידיש ובלשון הקודש חייגו
0797040066
שמעו ותחי נפשכם

לקבלת הקונטרס במייל,
לתרומות עבור הוצאות הדפסת הגליון שלחו מייל ל'
ATZATOEMUNA@GMAIL.COM

לרכישת קונטרסים, דיסקי אונקי, כרטיסי זיכרון, עם
השיעורים והניגונים של הראש ישיבה
וכן למידע על נסיעות לציון מוהרא"ש זיע"א ביבניאל
0527644664 חייגו:

עֵצָתוֹ אֱמוּנָה

- א קִשָּׁה לִי לְקִים אֶת סִגְלַת מוֹהֲרָא"ש לְמִצִּיאת הַיּוּדִים מִן אֶרֶץ מִצְרַיִם? אֵיךְ לִמְדוּתֵי אֶת סִפְרֵי רַבְנֵנוּ עַל הַסֵּדֶר? א
ב לְהִמְנַע מִלְגֶּשֶׁת לְשׁוֹרֵף בְּשֶׁחֶכְלָה לֹא רוֹצֵה לְגַלֵּחַ אֶת הַשֶּׁעָר? א
ג מִתֵּר לִי לְהִתְעַקֵּשׁ לְקַחַת כְּלָה רַק מִבְּרִסְלָב? א
ד אֵיךְ לְהַגִּיד 'לֹא' לְאִנְשִׁים? א



אִישׁ אֱמוּנָה

- א רַבְנֵנוּ מִרְאֵה לָנוּ דֶרֶךְ אֵיךְ לְצִאת מִשְׁאוּל תַּחֲתִיּוֹת וּמִתַּחֲתֵינוּ. א
ב אֵל תַּחֲוִיָּה בְּשִׁבִיל הַחֲבָרִים. א
ג אֵל תִּרְאָה סְרִטִים לִילָדִים שֶׁלָּךְ. א
ד אֵיךְ נוֹכַח לְלַכֵּת בְּדַרְכֵינוּ שֶׁל מוֹהֲרָא"ש זְכוּתוֹ יָגֵן עָלֵינוּ? א
ה נִשְׁמָה יוֹרֵדֶת לְעוֹלָם רַק כְּדֵי לְהִיטִיב לַיהוּדֵי אַחֵר. א
ו תִּקְרָבִי אֶת הַבְּנוֹת הַשִּׁקְטוֹת הַסְּגוּרוֹת עִם עֲצֻמָּן. א
ז לָתֵת לְאַחֲרֵים הַדְּגִשָּׁה טוֹבָה. א
ח לֹא חִיכִים לְהַדְמוּת לְשֵׁנִי. א
ט לְחַפֵּשׂ בְּחוּר יִרְא שְׁמִים וּמְקָשֶׁר לְצַדִּיק. א
י תִּדְבֹר עִם כּוֹלֵם דְּבוּרֵי אֱמוּנָה. א
יא הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא מְסַתֵּמֵר בְּתוֹךְ כָּל הַקְּשִׁיִּים. א

עֲצָתוֹ אֲמוֹנָה

קִשָּׁה לִי לְקַיֵּם אֶת סִגְלַת מוֹהֲרָא"ש לְמִצִּיאת הַזְּיוּג מֵהָאֲעֻשָׂה?

שְׂאֵלָה:

לְכַבּוֹד רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א,

רֵאשִׁית אֲנִי רוֹצֵה לְהוֹדוֹת עַל הַשִּׁיעוּרִים, הֵם שָׁנוּ אֶת חַיֵּי לְטוֹבָה.

אֲנִי רוֹץ וְאֲנִי כְּבָר מְאֹד רוֹצֵה לְהִתְחַתֵּן, גְּסִיתִי לְלַמֵּד אַרְבָּעִים יוֹם מִסְכַּת תַּעֲנִית, אֲבָל אַחֲרֵי חֲצֵי שָׁעָה שֶׁל אֲמִירָה אֲנִי מִתְחִיל מְאֹד לְהִתְאַמֵּץ, רֹאשִׁי וְעֵינַי מִתְחִילִים לְכָאֵב לִי, וְאֲנִי לֹא מוֹסֵר לְהַמְשִׁיךְ לְזִמְרָה.

וְכֵן הַדְּבָר עִם אֲמִירַת כָּל סֵפֶר הַתְּהִלִּים בְּצִיּוּנוֹ שֶׁל מוֹהֲרָא"ש, שֶׁקִּשָּׁה לִי מְאֹד לְזַמֵּר כָּל כֶּף הַרְבֵּה בְּמִכָּה אַחַת.

אוֹלַי יֵשׁ לְרֹאשׁ הַיְשִׁיבָה סְגוּלָה אַחֲרֵת שֶׁגַּם אֲנִי אוֹכֵל לְקַיֵּם וְלִמְצָא כְּבָר אֶת זְיוּגִי וְלְהִתְחַתֵּן בְּקִרְבָּה עִם זְיוּגִי הַנִּכְוֵן?

יִישֵׁר כָּח.

תְּשׁוּבָה:

בְּעֲזַרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - עָרַב שְׁבַת קוֹדֶשׁ פְּרִשְׁת בְּשִׁלַּח-שִׁירָה, י"ב שְׁבֻט שְׁנַת תש"פ לְפָרֵט קָטָן

לְכַבּוֹד הַבְּחוּר ... גֵּרוֹ יֵאִיר.

קִבְּלֵתִי אֶת מִכְתָּבְךָ.

אִם אַתָּה מְאֹד רוֹצֵה לְהִתְחַתֵּן קַח לְךָ אֶת עֲצַת רַבֵּנוּ, עֲצַת הַהִתְבּוֹדָדוֹת; תְּבַקֵּשׁ מֵאֵת הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ אֵינְךָ סוֹפֵר פְּעָמִים: "הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עֲזֹר לִי, אֲנִי כָּל כֶּף רוֹצֵה לְהִתְחַתֵּן, קִשָּׁה לִי מְאֹד לְהִיּוֹת בּוֹדֵד, עֲזֹר לִי שְׂאֲמָצָא כְּבָר אֶת זְיוּגִי"; אֶת הַתְּפִלָּה

הזאת תתפלל אל השם יתברך אין ספר פעמים, ותזכה למצוא את זיווגך בקרוב ממש.

תלמד כמה שאתה יכול; רבנו הקדוש אמר לרבי נתן: "מעט גם בן טוב"; בכל יום תלמד קצת חמש, קצת משניות, וקצת גמרא, וכן הלאה. אל תסתכל על אחרים, תהיה חזק בדרך שלך ועם הקביעות שלך; וכך תצליח.

לגבי הסגלה שנתן מוהרא"ש לבחורים ללמד ארבעים יום מסכת תענית, זה רק למי שיכול לעמוד בזה; בחורים שיודעים לקרא היטב, יש להם עינים פריאות וכו' וכו', להם מוהרא"ש צוה שייסימו מסכת תענית ארבעים יום ברציפות. אבל מי שאינו יודע לקרא היטב ואינו יכול ללמד כל כך הרבה, עליו ללמד רק כמה שהוא מסוגל ללמד.

אם קשה לך ללמד את כל המסכתא, כואב לך העינים והקריאה לוקח לך הרבה זמן וכו', עליך ללמד כפי יכולתך; תלמד כמה שאתה יכול, וזה יהיה עבורך סגולה להתארוס. כמו שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (מנחות ק"י): "אחד המרבה ואחד הממעיט, ובלבד שיכונן אדם את דעתו לשמים", הקדוש ברוך הוא רואה את הלב ואת המאמץ ולא את הכמות.

אל תדכה את עצמך עם זה שאינך יכול לעשות את מה שאחרים עושים; תכניס לך לראש את מה שרבנו אומר (שיחות הר"ן, סימן שה): "מען האט גארניט צו טאהן", (אין לנו מה לעשות - לאן להגיע), כמו שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (מנחות טז): "תנא דבי רבי ישמעאל, דברי תורה לא יהיו עליך חובה, ואי אתה רשאי לפטר עצמך מהם"; זה כלל חשוב לחיים, לא להיות לחוץ משום דבר בעולם, שום דבר לא צריך להיות כף או כף, כי הרבה פעמים כשאדם נכנס לחץ והוא רוצה להספיק ללמד כף וכף, הוא לא לומד כלום, אבל אם הוא היה לומד קצת ועוד קצת בלי לחץ ובלי תכנית מסוימת, הוא היה מצליח ללמד הרבה יותר.

הקדוש ברוך הוא יעזור לך ותמצא את זיווגך כמה שיותר מהר.

...



איך לומדים את ספרי רבנו על הסדר?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני רוצה להתחיל ללמד את ספרי רבנו על הסדר, אני רוצה לדעת איפה להתחיל ועם מה להמשיך.

י"ש פח.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת יתרו חמשה עשר בשבט, שנת תש"פ לפרט

קטן

לקבוע ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

טוב מאד שאתה חפץ להתחיל ללמד את ספרי רבנו על הסדר, כי אי אפשר להיות חסיד ברסלב פי אם כשלוּמדים את ספרי רבנו הקדוש; רבנו אומר (ליקוטי מוהר"ן, חלק א', סימן קצב): "פניו שכלו ונשמתו נמצאים בתוך ספרו", הפנים והשכל והנשמה של הצדיק נמצאים בתוך ספריו; מי שלומד את ספרי רבנו הקדוש - נקרא חסיד ברסלב, ומי שלא לומד את ספרי רבנו אין לו שיכוּת לברסלב.

תקבע לך שעור בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן; אם אינך מבין את התורות תלמד בלי להבין, רבנו נתן לנו את דרך הלמוד שגם כשאנו לא מבינים לא נשאר באותו מקום ונגסס להבין (עין שיחות הר"ן, סימן עו), אם תתחיל ללמד קצת ליקוטי מוהר"ן בכל יום תתחיל להתגעגע אל השם יתברך, ותחיה עם תשובה ומעשים טובים. כמו שרבנו אומר (חיי מוהר"ן, סימן שמט): "שיכולין להיות נעשה בעל תשובה גמור על ידי למוד הספר שלו, ואמר שמי שישב ויעסק בספריו רק בלי קנטור ונצחון, ויסתפל בו באמת, אז בודאי יהיו נבקעין אצלו כל גידי קשיות לכבו, מי שילמד את ספריו בכונה אמיתית יזכה להיות איש כשר באמת, ואמר בזו הלשון: "סע וועט אים אלע אדערן טרענען" (כל עורקיו יפתחו); ולכן תקבע לך שעור ללמד בספר ליקוטי מוהר"ן, אולי בהתחלה לא תזכה להבין כל דבר, אבל זה לא אמור להפריע לך, אתה תגיד את המלים, ואחרי כמה פעמים תתחיל להבין.

בנוסף תקבע לך שעור בחיי מוהר"ן ובשיחות הר"ן; רבי נתן אומר "הבנתי את תורת רבנו דרך השיחות והשיעורים שלו"; זה יהיה לך יותר קל להבין. כשתלמד את השיחות של רבנו תזכה להיות יהודי כשר, כמו שרבנו אומר (חיי מוהר"ן, סימן שנח): "ואמר רבנו זכרוננו לברכה בפרוש 'שבכל שיחה ושיחה שהיה משיח ומדבר עמנו יכולים להיות על ידה איש כשר, ואפילו צדיק גמור כל ימי חייו" ולא

סתם איש כשר מה שהעולם קורין איש כשר אלא "כמו שאני רוצה",
תתחיל עם חיי מוהר"ן חלק ב', שם תראה שיחות נפלאות של רבנו,
וכשפתסיים חלק ב' תחזר לחלק א'.

כמו כן תקבע לך שעור בספר ספורי מעשיות; רבנו הפליג מאד בענני
המעשיות שלו, רבנו אמר (חיי מוהר"ן, סימן כה): "שעל ידי ספורי מעשיות מעוררין
בני האדם משנתם"; שגם אם אדם נמצא בתרדמה, ונשמתו ישנה, בבחינת 'אני
ישנה', אבל על ידי ספורי מעשיות אלו נעשה 'ולבי ער'.

וכן תלמד בספר המדות; רבנו אמר לתלמידו רבי נפתלי (אחד משני העדים
שהעמיד רבנו על תקון הפללי): "ידידי החביב והיקר, הספר הזה עשה אותי
ליהודי".

ועל הכל ראה להתמיד בספר אשר בנחל, המכתבים שמוהרא"ש כתב; שם
תמצא חזוק לכל מצב בחיים, זה ירים אותך ויוציא אותך מכל הרפש וטיט, ויאיר
לך את החשכות.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



להמנע מלגשת לשדודך כשהפלה לא רוצה לגלח את השער?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

יישר פח גדול על השיעורים, הקדוש ברוך הוא יתן לכם הרבה פח כדי שתוכלו להמשיך
לחזק בני ישראל לארץ ימים ושנים.

אני רוק, עוד מעט בן 30, ואצלינו נוהגים שהנשים מגלחות את שערות ראשן אחרי
הנשואין, וכך נהגו אצלנו בכל הדורות, ועכשו מציעים לי שדוד טוב, אבל בקהלה שלהם
(קהלה חסידית) זה לא נהוג והם לא מסכימים שהיא תתגלח.

הורי - וכן עוד קרובים - טוענים שאסור לותר על המנהג שלנו המסתמך על מקורות
קדושים, אל תטש תורת אבך. אבל מצד שני ישנם אחרים שטוענים שפן צריכים לותר על זה,
בטענה שלהתחתן זה מצות עשה מדאורייתא, וזה קודם למנהג.

אני מחכה לתשובה מהירה בדחיפות יתרה.

יִישַׁר פֶּת גְּדוּלָּה.

תְּשׁוּבָה :

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרַךְ – יוֹם ב' פְּרִשְׁת יתרו, חֲמִשָּׁה עָשָׂר בְּשֶׁבֶט, שְׁנַת תש"פ לְפָרֶט

קָטָן

לְכָבוֹד ... גֵּרוֹ יֵאִיר.

קִבְּלֵתִי אֶת מִכְתָּבְךָ.

אֵתָּה שׁוֹאֵל שְׂאֵלָה קִשָּׁה; מֵצַד אֶחָד, זֶה סִפְנָה גְּדוּלָּה שְׂאֵשָׁה נִשְׁאַרְתָּ עִם שְׁעֵרוֹת רֵאשָׁה אַחֲרֵי נִשׁוּאֶיהָ, סִפְנָה לְאִשָּׁה עֲצֻמָּה וְסִפְנָה לְבַעֲלָהּ וּלְבִנֶיהָ. הַזֶּהר הַקְּדוּשׁ אֹמֵר (נִשְׂא קכ"ה): "תּוֹנֵבָא לִיתִי עַל הָהוּא בַּר נִשׁ דְּשִׁבְק לְאִינְתִּיתָה דְּתַתְּחִזִּי מִשְׁעָרָא דְרִישָׁה לְבַר', תְּבוּא קָלְלָה עַל הָאָדָם שְׁמַנִּיחַ לְאִשְׁתּוֹ שִׁירָאוּ אֶת שְׁעֵרוֹת רֵאשָׁה בַּחוּץ, וְנָדָא הוּא חַד מְאִינּוֹן צְנִיעוּתָא דְּבִיתָה', וְזֶה אֶחָד מִיְסוּדוֹת הַבֵּית הַיְהוּדִי, שְׁלֹא יֵרָאוּ אֶת שְׁעֵרוֹת רֵאשׁ הָאִשָּׁה בַּחוּץ, וְאֵתְתָּה דְּאִפִּיקַת מִשְׁעָרָא דְרִישָׁה לְבַר', וְאִשָּׁה שְׁמַגְלָה אֶת שְׁעֵרוֹת רֵאשָׁה, לְאֵתְתָּקְנָא בֵּיהּ כְּדִי לְהַתִּיפּוֹת בְּכֹךְ, גְּרִים מִסְּפִנוּתָא לְבִיתָא', הִיא מְבִיאָה עֲנִיּוֹת לְבִיתָהּ, וְגְרִים לְבִנְהָה דְּלֹא יִתְחַשְׁבוּן בְּדָרָא, וְגוֹרְמַת בְּכֹךְ שְׁכִנְיָה לֹא יִרְצוּ לְהַצְלִיחַ בְּלִמּוּדָם וְלֹא יִהְיוּ אֲנָשִׁים חֲשׁוּבִים, וְגְרִים מְלֹא אַחֲרָא דְשִׁרְיָא בְּבִיתָא', וְהִיא גוֹרְמַת שְׁהִסְמָ וְכָל כְּמוֹתוֹ יִשְׁכְּנוּ בַּתּוֹךְ בֵּיתָהּ, מֵאֵן גְּרִים דָּא?', מִי גוֹרֵם לְכֹךְ? 'הֵהוּא שְׁעָרָא דְאִתְחִזִּי מְרִישָׁה לְבַר', הָאִשָּׁה שְׁשְׁעֵרוֹת רֵאשָׁה נְרָאִים בַּחוּץ, וּמֵדָה טוֹבָה מְרַבָּה; אִשָּׁה שְׁנִזְזָהֶרַת לְבַל יֵרָאוּ אֶת שְׁעֵרוֹת רֵאשָׁה בַּחוּץ, וּמַגְלַחַת אֶת שְׁעֵרוֹתֶיהָ, הִיא מִתְבָּרְכַת בְּכָל הַבְּרָכוֹת וְהִיא זוֹכָה לְרוּחַ נַחַת מִצְאֲצָאָהּ.

אָבֵל יְדוּעַ תְּדַע שְׁמֵצַד שְׁנֵי - לְהִשְׁאָר רִנָּק, זֶה סִפְנָה יוֹתֵר גְּדוּלָּה. חֲזִיבִים לְהַתְחַתֵּן, חֲזִיבִים לְקַיֵּם אֶת הַמִּצְוָה הַרְאֵשׁוֹנָה בַּתּוֹרָה שֶׁל פְּרוּ וּרְבוּ, וּכְשֶׁלֹּא מִתְחַתְּנִים, אֹמֵר הַשְּׁלַחַן עֲרוּף בְּסִימָן הַרְאֵשׁוֹן בְּאֶבֶן הַעֲזָר: "חֲזִיב אָדָם לִישָׂא אִשָּׁה כְּדִי לְפָרוֹת וּלְרַבּוֹת", חוֹבָה עַל כָּל יְהוּדֵי לְהַתְחַתֵּן וְלְהוֹלִיד יְלָדִים, "וְכָל מִי שְׂאִינוּ עוֹסֵק בְּפִרְיָהּ וּרְבִיָּהּ כְּאֵלוּ שׁוֹפֵף דְּמִים, וּמִמַּעַט אֶת הַדְּמוּת, וְגוֹרֵם לְשִׁכְנָה שְׁתַּסְתַּלַּק מִיִּשְׂרָאֵל"; וּבִפְרָט כְּשִׂאֵתָּה כּוֹתֵב לִי שְׂאֵתָּה כְּבָר כְּמַעַט בֵּן שְׁלוּשִׁים - אֲסוּר לָךְ לְהַתְמַהֵמָה וּלְהַסְתַּכֵּל עַל כְּלוּם, אֵתָּה צְרִיף לְהַתְחַתֵּן כְּמָה שְׁיִוִּתֵר מֵהָר.

כְּשִׂמְצִיעִים שְׁדוּף צְרִיכִים לְזַכֵּר אֶת דְּבָרֵי חֲכָמֵינוּ הַקְּדוּשִׁים (בְּכַמּוֹת ג.ס): "נַחֲוֹת דְרָגָא וְנִסְיָב אִיתְתָּא", תִּרְדַּ קִצַּת מִדְרָגָתְךָ וְתַתְחַתֵּן; צְרִיכִים לְהַתְחַתֵּן כִּי כֹךְ צְנָה לְנוּ

השם יתברך ולא להתלבט ולברר יותר מדי, כי הבוררים והבודקים יותר מדי נשארים בסוף לבד. כמו שרבנו הקדוש אומר (ספורי מעשיות, מעשה ב): "והיה מלך אחד, והיה בונה לו פלטין (ארמונות) על הים, וכו', ולא היתה לו אשה, כי לא היה יכול לברר לו, כי מי שהיה רוצה לא רצתה היא, וכן להפך שמי שפן רצתה הוא לא רצה"; כאן רבנו מרמז לנו שיש להזהר לא להיות מאלו הבוררין יותר מדי, רק לירד קצת מדרגתו ולהתחמק.

אם מציעים לך שדוף טוב - בחורה טובה וכשרה - תגש לשדוף בשמחה ותראה להתחמק אתה כמה שיותר מקדם, ובדרכי נעם תוכל להסביר לה את היפי והקדשה של גלוח שערות הראש.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



מתר לי להתעקש לקחת כלה רק מברסלב?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

יישר פח גדול על כל החזוקים והשיעורים, הם ממש נותנים לי חיים.

אני שומע כל הזמן בשעורים שאין להתעקש ולהתפלל על שדוף מסים, ושלא לברר יותר מדי בשדוכים. אני רוק ורציתי מאד להתחמק עם אחת התלמידות של בית הספר "בית פיגא ברסלב", כי אני רוצה לבנות בית על דרך רבנו הקדוש, מתר לי להתעקש ולבקש מהשם יתברך שאני רוצה שדוף דוקא מבית ספר זה?

יישר פח.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת יתרו, ט"ז שבט, שנת תש"פ לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

כשמתפללים על שדוף צריכים לבקש מהשם יתברך בכלליות, לזכות להתחמק ולהביא ילדים כמו שצוה עלינו הקדוש ברוך הוא, לזכות לבנות בית נאמן ולזכות לילדים כשרים.

לא כְּדַאי לְהִתְעַקֵּשׁ דְּוָקָא עַל אַחַת מִבֵּית פִּיגָא; בְּעֵקֶר יֵשׁ לְבַקֵּשׁ לְזִכּוֹת לְכָל־
בְּרִיאָה, כְּשֶׁרָה וּבְעֵלֶת מְדוֹת טוֹבוֹת, בְּחוּרָה שְׂרוּצָה לְחֵיוֹת בְּדֶרֶךְ הַתּוֹרָה, בְּחוּרָה
שְׂרוּצָה לְנֶהֱלֹ אֹרַח חַיִּים יְהוּדִי; מֵאִיפֹה יוֹדֵעַ הָאָדָם אִיפֹה נִמְצָא זְוִיגוֹ, אוֹלֵי זֶה
נִמְצָא בְּמָקוֹם אַחֵר לְגַמְרֵי? תּוֹכֵל לְבַקֵּשׁ וּלְהִתְפַּלֵּל לְזִכּוֹת לְכָל־הַ שְׁחִיָּה עִם הָעֲצוֹת
הַנְּלֻמְדוֹת בְּבֵית פִּיגָא וְשֶׁהִיא מִתְנַהֶגֶת עַל פִּי דֶרֶךְ רַבָּנּוּ.

אֵת זֶה אִתָּה בְּטַח יוֹדֵעַ שְׁלֹא כָּל בְּחוּר שְׂמִסְתּוֹכֵב בִּישִׁיבָה שְׁלָנוּ הוּא תְּלָמִיד
הֵיכַל הַקִּדְּשׁ, בְּכַדֵּי לְהִקְרֹא תְּלָמִיד הֵיכַל הַקִּדְּשׁ לֹא מְסַפִּיק לְהִסְתּוֹכֵב בִּישִׁיבָה, יֵשׁ
לְהִתְנַהֵג כְּפִי שְׂתְּלָמִיד הֵיכַל הַקִּדְּשׁ צָרִיף לְהִתְנַהֵג; כְּמוֹ כֵּן לֹא כָּל בְּחוּרָה שְׂלוּמְדַת
בְּהֵיכַל הַקִּדְּשׁ נִחְשָׁבֶת כְּתְּלָמִידַת הֵיכַל הַקִּדְּשׁ וְכוּ'.

תְּתַחַזֵּק בְּאֲמוּנָה בְּהַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא, תְּבַקֵּשׁ מִמֶּנּוּ כָּל דְּבַר בְּשִׁפָּה הַפְּשׁוּטָה
שְׁלָךְ, וְתִרְאֶה נְסִים.

...



אֵיךְ לְהַגִּיד 'לֹא' לְאֲנָשִׁים?

שְׂאֵלָה:

לְכַבּוֹד רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א,

יֵשׁ לִי בְּעִיָּה, אֲנִי לֹא מְסַגֵּל לְהַגִּיד 'לֹא' לְאֲנָשִׁים. לְדַגְמָא כְּשֶׁחֲבַר מְבַקֵּשׁ לְצֵאת אֶתִּי
לְמִסְעָדָה, אוֹ כְּשֶׁאֲחַד רוּצָה לְקַחַת מִמֶּנִּי הַלּוֹאָה, אוֹ בְּמַקְרִים אַחֵרִים, כְּשֶׁמְבַקְשִׁים מִמֶּנִּי דְּבָרִים
שְׂאֲנִי בָּלֵל לֹא מְעַנֵּן לְעִשׂוֹת אוֹתָם, אֲעֻדִּיף כֵּן לְעִשׂוֹת אוֹתָם מֵאֲשֶׁר לְהַגִּיד לְבֵן אָדָם 'לֹא'.

הֵיךְ לְרֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א עֲצָה בְּשִׁבְלִי?

יִישַׁר כַּח.

תְּשׁוּבָה:

בְּעֻזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - עָרַב שְׁבַת קוֹדֶשׁ פְּרֻשַׁת יְתָרוֹ, י"ט שְׁבָט. שְׁנַת תש"פ לְפָרֶט

קָטָן

לְכַבּוֹד ... גִּירוֹ יְאִיר.

קַבְּלֵתִי אֶת מַכְתְּבֶךָ.

הִזְהַר מֵאֵד לֹא לְהִסְתַּבֵּךְ עִם אֲנָשִׁים, מוֹהֲרָא שׁ אֲמַר וְחִזּוֹר וְאֲמַר לָנוּ כָּל
הַשְּׂנִינִים: "אֵין לוֹ לְאָדָם שׁוּם חֲבַר בְּעוֹלָם וְאֵם יֵשׁ לוֹ כֵּן מִיִּשְׁהוּ זֶה רַק אֲשֶׁתּוֹ";

כְּשֶׁחֲבָרִים קוֹרְאִים לָךְ לְלַכֵּת לְאָכּוֹל אִתָּם, לְצֵאת אִתָּם, לְצֵאת וּלְבֹא וְכוּ' - תִּרְאֶה לְהִתְנַעַר מֵהֶם בְּחֻמְהָ וּלְלַכֵּת רַק עִם אִשְׁתְּךָ, אִם אַתָּה רוֹצֵה לְנִסְעַ לְחֹפֶשׁ - תִּסַּע רַק עִם אִשְׁתְּךָ; לְנִסְעַ לְחֹפֶשׁ עִם חֲבָרִים וּלְהִשְׁאִיר אֶת הָאִשָּׁה לְבַד בְּבֵית - זֶה לֹא הִדְרָךְ. מוֹהֲרָא"ש זְכוֹרֵנוּ לְבִרְכָה הִזְהִיר תְּמִיד מִתְחַנֵּן בְּפָנֵינוּ: "אֲנִי מִתְחַנֵּן בְּפָנֵיכֶם, הָאֲמִינוּ לִי, כְּכֹר לְמִדְתֵּי אֶת זֶה עַל זְקֵנִי, הִזְהִירוּ מֵאֲנָשִׁים וְכוּ'".

בְּפֶרֶט כְּשֶׁמְבַקְשִׁים לְלוֹוֹת מִמֶּךָ כֶּסֶף וּלְהִשְׁתַּמֵּשׁ עִם הַשֵּׁם שְׁלָךְ וְכוּ' וְכוּ'; יֵשׁ לְהִזְהֵר מֵאֵד מֵאֲנָשִׁים הַלוֹוִים וְאֵינֶם פּוֹרְעִים אֶת חוֹבְתֶם, יֵשׁ לְהִתְנַעַר מֵהֶם בְּחֻמְהָ. אֶחָד שֶׁמְחַזֵּק אוֹתְךָ בְּעִבּוּדֵת הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ. הוּא נוֹתֵן לָךְ יְצוֹת לְחַיִּים - עִם אֶחָד כְּזֶה תוּכַל לְהִתְיַדֵּד, וְגַם רַק בְּמִדָּה, וְעַם גְּבוּלוֹת, אִם הוּא מִתְחִיל לְהִפְגֵּס לְפָרְטִים הָאִישִׁיִּים שְׁלָךְ, אַתָּה צָרִיךְ לְהִתְנַהֵג בְּשִׁכְל וְלֹא לְתַת לוֹ לְחַפֵּר בְּפָרְטִים הָאִישִׁיִּים שְׁלָךְ. יֵשְׁנֵם אֲנָשִׁים הַעוֹזְרִים לְאַחֲרִים, וּבִשְׁעַת מַעֲשֵׂה כְּשֶׁהֵם רוֹאִים שֶׁהוּא מְתַלְהֵב מֵהֶם כִּי הוּא רוֹאֵה שֶׁהֵם עוֹזְרִים לוֹ וְכוּ', וְכוּ', הֵם מְנַצְלִים אוֹתוֹ וּמְנַעְרִים אוֹתוֹ מִכָּל וְכוּל, הֵם לוֹוִים מִמֶּנּוּ סְכוּמֵי כֶּסֶף גְּדוֹלִים וּבְזָה נִגְמַר הַסְּפֹר, הַשֵּׁם יִשְׁמְרֵנוּ.

לָמָּה לְצֵאת לְמַסְעָדָה עִם חֲבָרִים? לָךְ תֹּאכַל עִם בְּנֵי מִשְׁפַּחְתְּךָ, תֹּאכַל עִם אִשְׁתְּךָ; תִּצָּא מִקְטָנוֹת דַּעֲתְךָ, מֵהַקְטָנוֹת שֶׁנִּקְרָאוֹת 'חֲבָרִים'. תִּבְקֹשׁ מֵהַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ "וְתִקְנֵנוּ בְּעֵצָה טוֹבָה מִלְּפָנֶיךָ, רְבוּנוּ שֶׁל עוֹלָם תֵּן לִי יְצֵה טוֹבָה שְׂאֵדַע אִיךָ לְהִתְנַהֵג, שְׂלֵא אֶסְתַּבֵּךְ עִם אֲנָשִׁים לֹא הַגּוֹנִים; עֲזֹר לִי שְׂלֵא אֶשְׁכַּח שְׂאֵנִי אָדָם יְחִידִי, וְשִׂאִין לִי שׁוּם אַחַר בְּעוֹלָם מִלְּבַדְךָ".

...



איש אמונות

רבנו מראה לנו דרך איך לצאת משאול תחתיות ומתחתיו
בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת משפטים, כ"ב שבט, שנת תש"פ לפרט קטן
לכבוד ... גרו יאיר.

דע לך שרבנו מראה לנו דרך איך לצאת משאול תחתיות ומתחתיו; רבנו
הקדוש אומר (שיחות הר"ן, סימן קכט): "ואפילו כשנופלין לפעמים לתוך רפש וטיט,
שקשה לו מאד לצאת משם, צועקין, וצועקין, וצועקין!", זו העצה איך לצאת
מכל העברות, לצעק אל השם יתברך שוב ושוב ושוב: "עזר לי אבא, תוציא אותי
מהבוץ שאני שוקע בתוכו, תוציא אותי מהחטאים",
תצית לרבנו, לך לפנה, למקום שקט שאין שם איש ותצעק אל ה': "עזר לי
אבא, עזר לי אבא, תוציא אותי מהבוץ! עזר לי, אני רוצה להיות יהודי כשר", כך
תצעק ותזעק עד שהקדוש ברוך הוא יעזר לך.
הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



אל תחיה בשביל החברים.

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת משפטים, כ"א שבט, שנת תש"פ לפרט קטן
לכבוד ... גרו יאיר.

מגיע יום שהאדם מוצא את עצמו לבד; בלי חברים, בלי ידידים, בלי אף
אחד. רק פרקי המשניות ודפי הגמרא שזכית לחטוף בכל יום אלה ולו אותך.
חברים - זה רק הסנאה, חברים - גורמים רק לתסבכת, לחיות בשביל חברים

זה דבר טפשי; להוריד את הזקן והפאות בשביל אחרים זה מסכנות גדולה. רק פדי לקבל את השכל הזה כבר היה לי פדאי להגיע אל מוהרא"ש, רק פדי לדעת לא לרוץ אחרי אנשים, לא לוותר על המתנות שקבלנו מהקדוש ברוך הוא, את האשה והילדים - בשביל חברים, רק בשביל זה כבר היה שווה להתקרב אליו.

אם אתה לא עובד ביום ראשון, עליך לקבוע את יום זה ללמוד ולעזרה בבית. היום מתקיים ההצגה של תלמידות 'בית פיגא'; תעזר לאשתך שהיא תוכל לבוא להשתתף ולראות את ההצגה, היא תחזור הביתה עם הרבה חזוק. היום זה יתקיים פעמים, אחר הצהריים ובערב; תבדק מתי יותר נוח לה לבוא ותעזר לה שהיא תוכל לבוא.

יש לי בשבילך חבילת פרטיסי הגרלה; קח חלק באסוף כסף עבור המוסדות, עבור התלמוד תורה, בית ספר לבנות, כולל הוראה, בית דפוס, ישיבה וכו' וכו'.

אני לא מבקש שתביא לי מכסף, אני רוצה שתעזר לי לאסוף כסף.

...



אל תראה סרטים לילדים שלך.

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרַךְ - יום ד' פרשת בא, ג' שְׁבַט, שְׁנַת תש"פ לפרט קטן
לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

אל תתן לילדים שלך לצפות בסרטים; לא משנה איזה סרטים, גם סרטים של חרדים, גם אם נראים לך שטוב שיהיה לילדים במה לצפות וכך יהיה לך ולאשתך קצת זמן מנוחה. לא טוב שיהיה לילדים פלים אלקטרוניים שדרכם נתן לצפות בכל מיני דברים.

ילדים דומים לאילנות, אם שותלים אותם כמו שצריך, משקים אותם, ומטפלים בהם, הם מוציאים פרות וטובות, אבל אם לא שומרים על האילנות הצעירות ולא נותנים להם את מלא תשומת הלב הנדרשת להם, הם מתעקמים והם לא צומחים כמו שצריך. פן הדבר עם הילדים, אם שומרים עליהם כשהם עדין קטנים, מכניסים הרבה פחות בחנוף שלהם, הם גדלים כראוי.

אל תהיה אבוד, תחזיק מעמד עם כל הפחות; קח את מוהרא"ש למורה דרך,

שְׁלֵמוֹת שֶׁהָיָה לוֹ חַיִּים קָשִׁים, לֹא הָיָה לוֹ יוֹם אֶחָד טוֹב בְּחַיָּיו, כְּמוֹ שֶׁהוּא כּוֹתֵב בְּצִנּוֹאָה (צִנּוֹאָת מוֹהֲרָא"ש, אוֹת יד): "לֹא הָיָה לִי יוֹם אֶחָד טוֹב בְּזֶה הָעוֹלָם - בְּלִי שׁוֹם גְּזֻמָּא כָּלִל, וּמִמֶּשׁ בְּכִיתִי בְּכָל יוֹם וַיּוֹם מְרַב צַעַר וְעִגְמַת נִפְשׁ שֶׁסָּבְבוּנִי מִבֵּית וּמְחוּץ"; וְאַף עַל פִּי כֵן לֹא רָאוּ עַל מוֹהֲרָא"ש כְּלוּם מִבְּחוּץ. אֲדַרְבֵּהּ, מוֹהֲרָא"ש תְּמִיד הָיָה מְלֵא שְׂמֵחָה, הוּא הִסְתַּוְּבַב תְּמִיד עִם חַיִּיף עַל הַפְּנִים וְהָיָה מְשַׂמַּח אֶת כּוֹלָם. מוֹהֲרָא"ש הָיָה חַי עִם הַשִּׂיחָה שֶׁל רַבֵּי נִתָּן הַקְּדוּשׁ: "גָּאֵט אִיז תְּמִיד גּוּט" (ה' טוֹב תְּמִיד).

הַקְּדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא יַעֲזֹר שִׁיחָה לְךָ הַצְּלָחָה בְּכָל הָעֲנִינִים.

...



אִיךָ נוֹכַח לְלַכֵּת בְּדַרְכֵיךָ שֶׁל מוֹהֲרָא"ש זְכוּתוֹ יִגַּן עָלֵינוּ?

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יוֹם ג' פְּרֻשֶׁת יְתָרוֹ, ט"ז שְׁבֵט, שְׁנַת תש"פ לְפָרֵט קָטָן לְכַבוֹד ... נֵרוֹ יֵאִיר.

קִבְּלֵתִי אֶת מַכְתְּבֶךָ.

הָעֶרֶב נִתְפַּנֵּס כְּלָנוּ - תְּלַמִּידֵי הַיֵּכֶל הַקֹּדֶשׁ - לְסַעוּדַת הַלּוּלָא שֶׁל רַבְּנוּ הַקְּדוּשׁ מוֹהֲרָא"ש זְכוּתוֹ יִגַּן עָלֵינוּ; לְהִתְחַזֵּק עִם הַמִּתְנַהֵּג הַגְּדוּלָה שֶׁהַקְּדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא הָעֲנִיֵק לָנוּ, אוֹר כֹּה גְדוֹל לְדוֹר שְׁלָנוּ: מוֹהֲרָא"ש זְכוּתוֹ יִגַּן עָלֵינוּ.

מוֹהֲרָא"ש פָּרְסָם אֶת שְׁם רַבְּנוּ בְּכָל הָעוֹלָם כָּל יְמֵי חַיָּיו, הוּא כָּתַב וְהִדְפִּיס סְפָרִים וְהִפִּיעַ אוֹתָם; זֶה מֵה שְׁאַנְחָנוּ צָרִיכִים לַעֲשׂוֹת, עָלֵינוּ לְהִדְפִּיס וּלְהִפִּיעַ בְּכָל מְקוֹם אֶת הָעֲצוֹת שֶׁל רַבְּנוּ.

מוֹהֲרָא"ש הִבְטִיחַ שְׂמִי שְׂיִטוֹל חֵלֶק בְּהַדְפַּסַת סְפָרָיו, וּבִפְרָט אֶת מַכְתְּבֵי אֲשֶׁר בְּנַחַל יִרְאָה יְשׁוּעוֹת גְּדוּלוֹת. מוֹהֲרָא"ש כּוֹתֵב (צִנּוֹאָת מוֹהֲרָא"ש, אוֹת יז): "וְהִנֵּה אֲנִי מְכַרְח לְגִלוֹת אֶת דְּעַתִּי בְּרַבִּים מִיּוֹם שִׁישׁ לִי עֶסֶק עִם רַבִּים - מִהִתְחַלֵּת שְׁנַת ה'תשכ"ד וּבִפְרָט מֵעֶרֶב חֲנֻכַּה ה'תשכ"ד הִתְחַלֵּתִי לְכַתֵּב מַכְתְּבִים לְבַחוּרִים וְאַבְרָכִים, אֲשֶׁר מִזֶּה יֵצֵא כָּבֵד עַד עַכְשָׁיו פ"ט חֲלָקִים שׁוֹ"ת "אֲשֶׁר בְּנַחַל" שֶׁזֶה מְסַתֵּמֵם בְּלִמְעָלָה מֵעֲשָׂרִים אֶלְף מַכְתְּבִים, וַיֵּשׁ עוֹד מוֹכְנִים לְדָפוּס לְמַעְלָה מִחֲמַשָּׁים אֶלְף מַכְתְּבִים,

לְכֵן בְּקִשְׁתִּי מִבְּנֵי וּמִבְּנוֹתֵי וּחְתָנֵי וּתְלַמִּידֵי הַיְקָרִים רָאוּ לְהִדְפִּיס לִי אֶת כָּל הַמַּכְתְּבִים וַיּוֹדְפִס וַיַּחֲזוֹר וַיּוֹדְפִס, וְאֵין עַל זֶה שׁוֹם "כָּל הַזְּכוּיוֹת שְׂמוֹרוֹת" אֶלָּא כָּל מִי שֶׁיְדַפֵּס כָּרֵךְ אֶחָד וַיִּשַׁע מִן הַשָּׁמַיִם, וְאֲנִי עֶרֶב עַל כֵּךְ, כִּי הַמַּכְתְּבִים כָּבֵד הִצִּילוּ

רַבּוֹת בְּנֵי הַנְּעוּרִים וְלִכְן אֲשֶׁרֵי מִי שִׁיְהִיָּה לּוֹ חֶלֶק בְּהַדְפָּסָתָם.

...



נִשְׁמָה יוֹרֶדֶת לְעוֹלָם רַק כְּדֵי לְהִיטִיב לַיהוּדֵי אַחֵר.

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יוֹם ג' פְּרֻשֶׁת יְתָרוֹ, ט"ז שְׁבֹט, שְׁנַת תש"פ לְפָרֶט קָטָן
מֵרַת ... תְּחִי'.

קִבְּלָתִי אֶת מִכְתָּבְךָ.

אֲנִי שְׂמַח מְאֹד שְׂאֵת מְבִינָה כְּבֹד לְבַד מֵה עֲלִיָּךְ לַעֲשׂוֹת בְּעֵינַי הַפְּצָה וְכו', וְכו';
הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא יַעֲזֹר שְׁלֵא תִתְעַיְפִי, אֲלֵא תִמְשִׁיכִי לְעוֹזֹר לְבָנוֹת יִשְׂרָאֵל, וּבְכִפְרֵט
לְנִשְׁוֹת יִשְׂרָאֵל, אֲמָאוֹת מוֹתְשׁוֹת, נָשִׁים שְׁבוּרוֹת לֵב שְׁבִקְשִׁי יֵשׁ לְהֵן כַּח לְשֹׁרֵד
בְּחַיִּים - לְשִׁמַּח אוֹתָן וּלְהֵאִיר בְּהֵן אֶת אוֹר רַבְּנוּ, שִׁיְהִיָּה לְהֵן כַּח לְהִמְשִׁיךְ בְּחַיִּי
הַיּוֹם יוֹם.

תִּתְחַזְּקִי עִם הַהַפְּצָה שְׁלָךְ; הַבְּעַל הַתְּנִיָּא הַקְּדוֹשׁ זְכוּתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ אָמֵר בְּשֵׁם
רַבּוֹ הַמְּגִיד הַקְּדוֹשׁ מִמְּעוֹזְרֵיטְשׁ זְכוּתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ שְׁשִׁמַּע זֹאת מִפִּי מוֹרוֹ הַבְּעַל שֵׁם
טוֹב הַקְּדוֹשׁ זְכוּתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ: "נִשְׁמָה יוֹרֶדֶת לְעוֹלָם וְחַיָּה כָּאֵן שְׁבָעִים, שְׁמוֹנִים
שְׁנָה - רַק כְּדֵי לְהִיטִיב עִם יְהוּדֵי אַחֵר."

אֲנִי חֲזָב לְקַצֵּר כִּי אֲנִי מְאֹד עָסוּק; עוֹד אֶכְתֵּב לָךְ יוֹתֵר בְּאַרְיִכוֹת.

...



תְּקַרְבִי אֶת הַבְּנוֹת הַשְּׁקִטוֹת הַסְּגוּרוֹת עִם עֶצְמָן.

בְּעֶזְרַת ה' יִתְבָּרֵךְ - יוֹם ג' פְּרֻשֶׁת יְתָרוֹ, ט"ז שְׁבֹט, שְׁנַת תש"פ לְפָרֶט קָטָן
... תְּחִי', תְּלַמִּידָה בְּבֵית פִּיגָא בְּרִסְלָב.

קִבְּלָתִי אֶת מִכְתָּבְךָ.

אֲנִי נִהְנֶה מְאֹד לְשִׁמּוֹעַ שְׂאֵת אוֹמְרַת כֹּל יוֹם תְּהִלִּים וְעִכְשׁוֹ סִימַתְךָ אֶת כֹּל 'סִפּוֹר
תְּהִלִּים' בְּפַעַם הַשְּׁבִיעִית; הַצְּמַח צֶדֶק הַקְּדוֹשׁ זְכוּתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ אָמֵר: "לוֹ הָיוּ אֲנָשִׁים
יּוֹדְעִים אֶת גְּדֹל מַעֲלַת אֲמִירַת תְּהִלִּים הָיוּ תְּמִיד עוֹסְקִים בְּאַמִּירַת תְּהִלִּים."

מְאֹד אֲבַקֵּשׁ מִמְּךָ שְׁתְּקַרְבִי אֶת כֹּל הַבְּנוֹת שְׁמִטְבָּעָן הֵן סְגוּרוֹת וְשְׁקִטוֹת וְכו';
תְּחַפְּשִׁי אוֹתָן וְאִיתָן תְּשֻׁחָתִי. הַרְבֵּה פְּעָמִים חוֹשְׁבִים עַל חֲבֵרָה שֶׁהִיא שְׁקִטָּה וְשֶׁהִיא

לא רוצה לשוחח וכו', אף אחת לא חושבת מה מסתתר מאחורי השקט. אף אחת לא שמה לב ללבה השבור ואיך שהיא מתבלישת בכך שאין לה עם מי לשוחח ולפטרטט, לכן אני מבקש ממך שתקרכי תמיד את אלו הפנות היושבות בצד והקדוש ברוך הוא יקרב אותך גם, הקדוש ברוך הוא יתן לך אהבה וחבה, כי (סוטה ח:): "במדה שאדם מודד, בה מודדין לו", איך שהאדם מתנהג עם חבריו כך הקדוש ברוך הוא מתנהג עמו.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



לתת לאחרים הרגשה טובה.

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת תרו, ט"ז שבט, שנת תש"פ לפרט קטן
מרת ... תחי'.

קבלתי את מכתבך.

דרישת שלום מהבן שלך ... גרו יאיר; הוא בחור מצטיין מאד, יש לו מעלות שאין אותם אצל אחרים. לדגמא המדות הטובות שלו, הגישה הטובה שלו אל בחורים אחרים היא ממש נפלאה, הוא נותן לאחרים הרגשה טובה וכו', וכו'. אני מאד אוהב אותו, אני מנסה לקרב אותו, הוא כנראה מספר לך שהוא בא אלי מפעם לפעם לסעד את סעודות שבת.

מוהרא"ש מסביר את מה שאומרים בתפלה: "אם כמידתה - כשירה", כשרואים בחור עם מדות טובות זה כבר טוב, זה מראה שהבחור הוא בחור טוב ושהוא ימשיך להיות בחור טוב; כמו שהקדוש רבי אלימלך זכותו יגן עלינו אומר (נעם אלימלך, וישב): "יש בני אדם שמעשיהם מקלקלים, רק מחמת שיש בהם איזה מדה טובה מצד הטבע, דהיינו שהוא לב טוב, גומל חסד, ועושה טובות עם בני אדם, זה מועיל להם שחוזרים למוטב", ישנם אנשים שאינם מתנהגים פהוגן, ומעשיהם אינם יפים, אבל יש להם מדות טובות, זה עוזר להם שהם יחזרו וישובו אל הקדוש ברוך הוא. והוא מפרש בזה את הפסוק (תהלים כג, ו): "אף טוב וחסד ירדפוני כל ימי חיי", 'אף' זה מעוט - קצת, כשיש לו לאדם 'אף טוב' - קצת מדות טובות, זה יעזר ש'ירדפוני כל ימי חיי, ושבתי בבית ה' לארץ ימים'; כפרט כש... גרו יאיר הוא בחור ירא שמים, הוא לומד ומתפלל, לבו הטוב בטח יעלה אותו

מעלה מעלה.

הקדוש ברוך הוא יעזר שתרווי נחת מכל הילדים, ושכלם ימצאו את זווגם.

...



לא חייבים להדמות לשני

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת יתרו, ט"ז שבט, שנת תש"פ לפרט קטן

... תחי' תלמידה בבית פיגא ברסלב.

החייית אותי עם המכתב שלך.

מזל טוב לסיום ספר התהלים בפעם השלישית; כף תמשיכי כל החיים, בכל

יום תאמרי תהלים, זה יחזק אותך ויתן לך כח.

מאד יפה לקרא מה שאת כותבת שאת מתחזקת ולא מסתכלת על אחרים;

את חיה בשביל עצמך ואת לא מחפשת להדמות לשני. אני חייב להגיד לך, נשים

שהן מבגרות ממך בהרבה שנים עוד לא חיים את החיים האמתים שלך, כל הראש

שלך מסתובב סביב נקודה אחת: איך יוכלו להדמות לשני; רוב היום הן חושבות

על אחרים, על משפחה, על חברות, שכנות ועוד. זה מביא לך פאבי ראש

ודמיונות, הן נכנסות ללחץ כבד עד שהן קורסות.

כשחיים עם רבנו, עם הספור של החכם והתם, חיים חיים טובים ביותר; התם

היה אומר (ספורי מעשיות, מעשה ט', מחכם וחסד): "זה מעשה שלי וזה מעשה שלו, ולמה

לנו לדבר מאחרים"; הוא היה מסתפל תמיד רק על עצמו, כמה הוא מרויח וכן

הלאה.

כשחיים עם נקודה זו, מסתכלים רק על עצמנו - אז כל הפחדים הדמיונות

והמחשבות השליליות נופלים ומתבטלים, מתחילים להרגיש את הקדוש ברוך

הוא, נפטרים מן היצר הרע המשגע אותנו עם הדמיונות שלו, רבנו אומר (ליקוטי

מזהב"ר, חלק א', סימן כה): "חכמינו זכרונם לברכה אומרים (סנה' נב.): יש לו ליצר הרע

שבעה שמות, ועכשו - אומר רבנו אנו צריכים להוסיף לו שם שמיני, שם חדש:

'פח המדמה', הוא גורם לאדם לחשב מחשבות רעות; הוא מכניס לאדם פחדים

מדמים, דמיונות ולחצים מהסביבה שלו.

הקדוש ברוך הוא יעזר שתצליחי בכל הענינים.

...



לחפש בחור ירא שמים ומקשר לצדיק.

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת משפטים, כ"ב שבט, שנת תש"פ לפרט קטן
לכבוד ... תחי'.

קבלתי את מכתבך.

חיב להיות שאף בחורה חכמה, כי את מבינה איזה שדוף צריכים לחפש; בנות אחרות מסתכלות על כסף, על כבוד וכו', ואת כותבת שאף רוצה בחור עם שני דברים: יראת שמים ואמונת חכמים, שהם העקר אצל היהודי. כמו שרבנו אומר (ליקוטי מוה"ר, חלק א', סימן כג): "העקר והיסוד שהכל תלוי בו לקשר עצמו לצדיק שבדור, ולקבל דבריו על כל אשר יאמר כי הוא זה, דבר קטן ודבר גדול, ולבלי לנטות, חס ושלום, מדבריו ימין ושמאל, כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (ספרי, פרשת שופטים): "אפילו אומר לך על ימין שהוא שמאל ועל שמאל שהוא ימין"; זאת אומרת שעל האדם להשליך את שכלו לגמרי, כאלו אין לו שכל כלל, כי אם את השכל שהוא מקבל מהצדיק, וכך זמן שהאדם אינו משליך את שכלו, אינו יכול עדין להגיע לשלמות, ואינו מקשר באמת אל הצדיק.

היי חזקה בתפלה ובהתבודדות; תבקשי בכל יום מהשם יתברך בשפה הפרטית שלך שאף רוצה למצוא בחור עם יראת שמים ואמונת חכמים ותזכי למצוא בחור ירא שמים ולבנות בית נאמן ויפה, כי אדם שיש לו את שני הדברים האלו יש לו הכל; כשיש לו לאדם יראת שמים והוא מקשר לצדיק אזי הצדיק מראה לו דרך איך לחיות חיים טובים.

היי שמחה.

...



תדבר עם כולם דבורי אמונה.

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת משפטים, כ"ב שבט. שנת תש"פ לפרט קטן
לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

תשאיר בעבודה שלך; רבנו נתן לנו דרך איך להדבק בה' בכל מקום שאנחנו נמצאים. בכל מקום עבודה, בכל מקום בעולם - נמצא השם יתברך, כמו שידוד המלך אומר (תהלים קלט, ו-יב): "פליאה דעת ממני, נשגבה לא אוכל לה, אנה אלך מרוחק? ואנה מפניך אברח?" פלא אצלי איך אדם מסגל לחשב אל עצמו שהוא יכול לברח מהשם יתברך, "אם אספק שמים שם אתה", אם אעלה לשמים - אתה שם - רבון העולמים, "ואציעה שאול הנף", ואם ארד ואתחבא פתהום - גם שם אתה נמצא - רבון העולמים.

אם אתה עובד עם אנשים שאינם שומרים עדין תורה ומצוות תקרב אותם אל השם יתברך; תדבר אתם דבורי אמונה, תתנהג יפה - ועל ידי זה כלם ישובו אל השם יתברך. שומעים הרבה על אנשים שחוזרים אל השם יתברך כי הם רואים את היפי שיש אצל היהודים הכשרים.

מהרא"ש הורה לתושבי יבנאל לא לצעק "שבת!" לעבר מי שמחלל שבת השם ישמרנו, אלא לומר לו בניחותא: "שבת שלום", וכך ישיבו את כלם אל השם יתברך.

כן תעשה, תדבר עם כולם רק דבורי אמונה; כשמישהו שואל אותך מה קורה? תזכיר את שם ה': "ברוך השם ישתבח הבורא!" כשמישהו שואל אותך: "אתה הולך לעשות את זה?" תזכיר את שם ה': "בעזרת השם יתברך!" וכך תקיים את מה שאמרנו חכמינו זכרונם לברכה (יומא פג.) על הפסוק (דברים ו, ה): "ואהבת את ה' אלקיך - שיהא שם שמים מתאהב על ידך", על האדם לראג שעל ידו עוד אנשים יאהבו את הקדוש ברוך הוא.

הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לך הצלחה בכל הענינים.

...



הקדוש ברוך הוא מסתתר בתוך כל הקשאים.

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת תרו, י"ז שבט. שנת תש"פ לפרט קטן מרת ... תחי'.

תחזיקי את עצמך; הקדוש ברוך הוא נמצא אתך, הקדוש ברוך הוא מסתתר בתוך כל הקשאים.

רבנו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ן, חלק א', סימן קטו) אנשים שאינם חיים עם הצדיק,

כְּשֶׁעֹבֵר עֲלֵיהֶם קְשִׁיִּים הֵם מִתְבַּלְבְּלִים מְאֹד, וַיֵּשׁ לָהֶם קְשִׁיּוֹת וְכוּ'. אֲבָל אֱלֹהֵי שְׂיֵשׁ לָהֶם צְדִיק הַמְּלַמֵּד אוֹתָם שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא נִמְצָא בְּתוֹךְ הַצָּרָה עֲצָמָה, הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא בְּעֲצָמוֹ מְסַתֵּת בְּתוֹךְ הָעֲרָפֶל, אַזִּי אֵינָם נִבְהָלִים כְּשֶׁהֵם מוֹצְאִים אֶת עֲצָמָם בְּתוֹךְ הָעֲרָפֶל; אֲלֵא הֵהֱפֵךְ, הֵם מִתְקַרְבִּים אֶל הָעֲרָפֶל וּמְבַקְשִׁים מִהֵשֵׁם יִתְבַּרֵךְ כִּחַ שְׂיֻכְלוּ לְהַחְזִיק עֲצָמָם. וְרַבְּנוּ מְפָרֵשׁ בְּזוֹה אֶת הַפְּסוּק (שְׁמוֹת כ, יח): "וַיַּעֲמֵד הָעַם מִרְחוֹק", - כִּי כְּשֶׁרוֹאִין הָעֲרָפֶל, הֵינּוּ הַמְּנִיעָה, עוֹמְדִין מִרְחוֹק", אֱלֹהֵי שְׂאִינָם מְקַרְבִּים אֶל הַצְּדִיק, כְּשֶׁהֵם רוֹאִים מְנִיעָה הֵם נִשְׁאַרִים עוֹמְדִים מִרְחוֹק וְכוּ', אוֹמֵר רַבְּנוּ: "וּמִשָּׁה, שֶׁהוּא בְּחִינּוֹת דְּעַת כָּל יִשְׂרָאֵל, נִגַּשׁ אֶל הָעֲרָפֶל אֲשֶׁר שָׁם הָאֱלֹקִים, הֵינּוּ אֶל הַמְּנִיעָה, שָׂבָה בְּעֲצָמָה נִסְתָּר הַשֵּׁם יִתְבַּרֵךְ", אֲבָל הַצְּדִיק כֵּן נִגַּשׁ קְרוֹב אֶל הָעֲרָפֶל הַיְכֵן שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא נִמְצָא, וְאֵת זֶה הוּא מְלַמֵּד אֶת תַּלְמִידָיו, שְׂגָם הֵם יִדְעוּ שְׂאִין שׁוֹם מְצִיאוֹת מִבְּלַעֲדֵי הַשֵּׁם יִתְבַּרֵךְ, וְאֲפִילוּ כְּשֶׁהֵם מוֹצְאִים עֲצָמָם בְּתוֹךְ הַקְּשִׁיִּים שְׂיִדְעוּ שֶׁהַכֹּל מֵאֵת הַשֵּׁם יִתְבַּרֵךְ.

אֲנִי מְקַנְהָה שֶׁדְּבוּרִים קְצָרִים אֱלֹהֵי יִתְנֵנוּ לָךְ כִּחַ לְהַמְשִׁיךְ הַלְּאָה בְּחַיִּים.
הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא יַעֲזֹר שְׂתַצְלִיחֵי כָּל דְּרָכֶיךָ.

...

